
V Ý P I S   U S N E S E N Í  
z  8. zasedání  rady kraje konaného dne  14. 6. 2005 

 

USNESENÍ č. 625/05/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í   

ze sledování splněná usnesení č. 353/04/RK, 861/04/RK, 85/05/RK, 297/05/mRK, 
298/05/mRK, 307/05/RK, 320/05/RK, 321/05/RK, 338/05/RK, 372/05/RK, 375/05/RK, 
393/05/RK, 403/05/RK, 461/05/RK, 462/05/RK, 487/05/RK, 531/05/RK, 541/05/RK, 
551/05/RK, 554/05/RK, 560/05/RK, 561/05/RK, 599/05/RK, 622/05/RK 

a  s o u h l a s í   

s posunutím termínů plnění usn. č. 142/05/RK z  06/2005 na 07/2005, usn. č. 380/05/RK 
z 05/2005 na 07/2005, usn. č. 470/05/RK ad 1b), 2) z 05/2005 na 06/2005 a usn.č. 515/05/RK 
z 05/2005 na 06/2005. 
 

USNESENÍ č. 626/05/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 

USNESENÍ č. 627/05/RK 
Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu 
k projednání zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 28. 6. 2005 

USNESENÍ č. 628/05/RK 
Rozdělení účelových příspěvků z Fondu požární ochrany Libereckého kraje vybraným 
obcím – rozpočet Fondu požární ochrany Libereckého kraje 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 2 - 

s předloženým návrhem Rozdělení účelových příspěvků z Fondu požární ochrany 
Libereckého kraje vybraným obcím – rozpočtem Fondu požární ochrany Libereckého kraje 
2005 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh Rozdělení účelových 
příspěvků z Fondu požární ochrany Libereckého kraje vybraným obcím – rozpočet Fondu 
požární ochrany Libereckého kraje 2005 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.        

Termín: 28. 6. 2005 

USNESENÍ č. 629/05/RK 
Návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku  Sdružení obcí Libereckého kraje 
(SOLK) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku Sdružení obcí Libereckého 
kraje (SOLK) 

a  u k l á d á  

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu k podpisu. 

Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 630/05/RK 
Návrh darovací smlouvy – Občanské sdružení EURYTMIE 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a Občanským sdružením 
EURYTMIE 

a  u k l á d á  

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, darovací smlouvu k podpisu. 

Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 631/05/RK 
Návrh smlouvy o poskytování osobních údajů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o poskytování osobních údajů 

a  u k l á d á  

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu k podpisu. 

Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 632/05/RK 
Návrh darovací smlouvy – Naivní divadlo Liberec 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 3 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Předložený návrh darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a naivním divadlem Liberec 

a  u k l á d á   

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, darovací smlouvu k podpisu. 

         Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 633/05/RK 
Plnění rozpočtu kraje za období  leden – květen 2005 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění  rozpočtu kraje za období leden – květen 2005 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, zprávu předložit jako             
písemnou informaci k projednání zastupitelstvu kraje. 
                Termín: 28. 6. 2005 
 
USNESENÍ č. 634/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 39/05  změna organizační struktury KÚ  
a zrušení organizační složky 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í     

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 39/05, kterým se upravuji  ukazatele výdajů 
rozpočtu kapitol 910 – zastupitelé, 911 – krajský úřad, 912 - organizační složka kraje, 914 – 
působnosti kraje, 920 – kapitálové výdaje, 923 – spolufinancování EU, 930 – fond investic 
kraje, 931 – krizový fond kraje, 933 – fond požární ochrany, 935 – grantový fond kraje dle 
upravené důvodové zprávy  

a  u k l á d á   

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 39/05 k projednání zastupitelstvu kraje,  

                                                                       Termín:  28. 6. 2005 

b) Ing. Ilju Štěpánkovi, vedoucímu ekonomického odboru, na základě schválené změny 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 39/05 zastupitelstvem kraje provést úpravu rozpisu 
rozpočtu dotčených odborů krajského úřadu.  

                                                                                             Termín: 07/2005  

USNESENÍ č. 635/05/RK 
Plán kontrolní činnosti na II. pololetí 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 4 - 

předložený návrh Plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Libereckého kraje na II. pololetí 
2005. 

 
USNESENÍ č. 636/05/RK 
Mandátní smlouva k podpoře procesu pořizování územně analytických podkladů  
pro úroveň kraje a úroveň obce s rozšířenou působností 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky na podporu procesu pořizování územně analytických podkladů pro úroveň 
kraje a úroveň obce s rozšířenou působností (specifikace uvedena v důvodové zprávě) dle § 6, 
odst. 3, zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní firmě Pavel Matějka EMA, se sídlem Kozácká 990, 463 11 Liberec – Vratislavice 
nad Nisou, IČ 14808684, za cenu dle článku II., odst. 1 mandátní smlouvy,     

s c h v a l u j e     

návrh Mandátní smlouvy k podpoře procesu pořizování územně analytických podkladů  
pro úroveň kraje a úroveň obce s rozšířenou působností dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli úřadu, předložit smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi                                                                              

                                                                                                Termín: 06/2005  

USNESENÍ č. 637/05/RK 
KORID LK, spol. s r. o. – změna v osobě jednatele 

Rada kraje v souladu s ust. §  59, odst. 1, písm. j) z. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, jako jediný společník  v působnosti valné hromady  po projednání 

o d v o l á v á  

Ing. Antonína Schäfera  r.č. 430826/049, adresa bydliště: Pražská 42, 466 01 Jablonec n.N., 
z funkce jednatele společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ: 272 67 351, se sídlem Liberec 2,  
U Jezu 642/2a, PSČ 461 80, a to s účinností od 14. června 2005,  

j m e n u j e  

Ing. Petra Prokeše , r. č. 780127/2611, adresa bydliště: Šumburk nad Desnou, Raisova 530, 
Tanvald do funkce jednatele společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ: 272 67 351, se sídlem 
Liberec 2, U Jezu 642/2a, PSČ 461 80, a to s účinností ode dne 14. června 2005,  

s c h v a l u j e  

odměnu Ing. Petru Prokešovi za výkon funkce jednatele společnosti KORID LK, spol. s r.o. 
IČ: 272 67 351, se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, PSČ 461 80, ve výši  dle důvodové 
zprávy   

a  u k l á d á  

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, zajistit podání návrhu 
na změnu zápisu v obchodním rejstříku.  
 

USNESENÍ č. 638/05/RK 
Podpora propagace kulturních památek v rámci Dnů Evropského dědictví 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 5 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

a) návrh Smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého 
kraje v rámci přímé podpory Dnů Evropského dědictví,  

b) rozdělení finančních příspěvků na pořádání doprovodných akcí v rámci Dnů Evropského 
dědictví dle přílohy č. 2, 

s o u h l a s í  

s rozdělením finančních příspěvků na pořádání doprovodných akcí v rámci Dnů Evropského 
dědictví dle přílohy č. 3 

a  u k l á d á  

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana,  

a) předložit smlouvy o přidělení finančních příspěvků dle přílohy č. 1 Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, 

      Termín: 07/2005 

b) předložit návrh rozdělení finančních příspěvků na pořádání doprovodných akci v rámci 
Dnů Evropského dědictví dle přílohy č. 2 v Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 
         Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 639/05/RK 
Podpora organizačním strukturám cestovního ruchu v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

I. s finančním příspěvkem pro Krkonoše – svazek měst a obcí, ve výši 400 000 Kč na 
činnost    destinačního managamentu v roce 2005 dle důvodové zprávy, 

II. s finančním příspěvkem pro Sdružení Český ráj, ve výši 400 000 Kč na činnost 
destinačního    managamentu v roce 2005 dle důvodové zprávy , 

III. s finančním příspěvkem pro Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu v Libereckém kraji, ve                             
výši 300 000 Kč na činnost destinačního managamentu v roce 2005 dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

I. smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku č. SH/799/2005 pro Krkonoše – svazek měst a 
obcí, se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČ 70157898, ve výši 400 000 Kč, 

II. smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku č. SH/835/2005 pro Sdružení Český ráj, se 
sídlem Antonína Dvořáka 335,   511 01 Turnov, IČ 15045838, ve výši 400 000 Kč, 

III. smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku č. SH/836/2005 pro Sdružení pro rozvoj 
cestovního ruchu, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 81 Liberec, IČ 71180451, ve výši     
300 000 Kč 

a  u k l á d á   

1) Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu kraje 
k projednání finanční příspěvky na činnost destinačních managamentů turistických 
regionů z rozpočtu Libereckého kraje,  

      Termín: 28. 6. 2005 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 6 - 

2) Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru  kultury,  památkové péče a cestovního ruchu, 
předložit po schválení finančních příspěvků Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.    

                     Termín: 07/2005                                                                                                            

USNESENÍ č. 640/05/RK 
Grantový fond Libereckého kraje – programy odboru kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu č. 11, 12 a 13 – návrh rozdělení finančních prostředků 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem rozdělení finančních prostředků Grantového fondu Libereckého kraje z programů 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu č. 11, 12 a 13 dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e   

návrh smlouvy o poskytnutí dotace z Grantového fondu Libereckého kraje pro programy 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu č. 11, 12 a 13 

a  u k l á d á   

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
ke schválení návrhy rozdělení finančních prostředků Grantového fondu Libereckého kraje 
z programů odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu č. 11, 12 a 13. 

                                                                                              Termín: 28. 6. 2005  

USNESENÍ č. 641/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 45/05 – účelová dotace MK ČR pro Muzeum Českého ráje  
v Turnově, příspěvkovou organizaci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 45/05  – účelová dotace Ministerstva kultury ČR dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 45/05 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 642/05/RK  
Realizace projektu „Monitoring návštěvníků v turistickém regionu Český Sever“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání a úpravě 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na provedení dotazníkového šetření v souladu s metodikou průzkumu  
a zpracování studií Šetření návštěvnosti Libereckého kraje v letní sezóně 2005 a v zimní 
sezóně 2006 dle § 6, odst. 3), zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, Masarykově 
univerzitě v Brně, Centrum pro regionální rozvoj Masarykovy univerzity v Brně  
za nabídkovou cenu 382 000,- Kč a to včetně DPH 

a  u k l á d á   



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 7 - 

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zajistit 
další postup dle zákona č. 40/2004 Sb.                                                         

Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 643/05/RK 
Poskytnutí účelového finančního příspěvku KČT – Ještědská oblast, Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelového finančního příspěvku ve výši 120 000,- Kč pro KČT – Ještědskou 
oblast, Liberecký kraj, se sídlem Jablonecká 18, 460 01 Liberec 1, zastoupeného předsedou 
Ing. Stanislavem Patočkou, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy SH/795/2005 o poskytnutí účelového finančního příspěvku ve výši 120 000,- 
Kč pro KČT – Ještědskou oblast, Liberecký kraj, se sídlem Jablonecká 18, 460 01 Liberec 1, 
zastoupeného předsedou Ing. Stanislavem Patočkou 

a  u k l á d á   

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit 
tuto smlouvu k podpisu.          
        Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 644/05/RK 
Smlouva o nekomerční spolupráci a vzájemném poskytování dat s  Národním 
památkovým ústavem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o nekomerční spolupráci a vzájemném poskytování dat s Národním památkovým 
ústavem  

a  u k l á d á  

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit Smlouvu o nekomerční spolupráci 
a vzájemném poskytování dat s Národním památkovým ústavem Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

       Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 645/05/RK 
Změna závazného ukazatele investiční akce obce Kobyly 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se změnou závazného ukazatele u akce financované z Investičního fondu Libereckého kraje 
resortu dopravy dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu dopravy, předložit 
materiál k projednání zastupitelstvem kraje.       
        Termín: 28. 6. 2005 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 8 - 

USNESENÍ č. 646/05/RK 
Grantový fond Libereckého kraje – program číslo 20 – Program rozvoje LK ke zvýšení 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích (vyhodnocení) 

Rada  kraje po projednání    

s o u h l a s í   

s programem číslo 20 – Programem rozvoje LK ke zvýšení bezpečnosti provozu  
na pozemních komunikacích (vyhodnocení) 

a  u k l á d á   

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu dopravy, předložit 
program číslo 20 Grantového fondu Libereckého kraje (vyhodnocení) zastupitelstvu kraje  
ke schválení. 
        Termín: 28. 6. 2005 

USNESENÍ č. 647/05/RK  
Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku  z rozpočtu Libereckého kraje Hasičskému 
záchrannému sboru Libereckého kraje  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným  zněním smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku Hasičskému záchrannému 
sboru Libereckého kraje ve výši 4 000 000,- Kč v souladu s ustanovením zákona č. 133/1985 
Sb.,   o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit smlouvu o poskytnutí 
investičního příspěvku Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje ve výši 4 000 000,- 
Kč v souladu s ustanovením zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 06/2005 
 
USNESENÍ č. 648/05/RK 
Majetkoprávní operace: 
D/20/05 Frýdlant –  záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS 
LK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/20/05 Frýdlant: 

Socha sv. Jana Nepomuckého, včetně postamentu, u mostu přes řeku Smědou pod hradem  
a zámkem Frýdlant na p.č. 3267 v k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, dle důvodové zprávy, Městu 
Frýdlant. 
 

USNESENÍ č. 649/05/RK 
Regiotram Nisa 4/2005 

Rada kraje po projednání 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 9 - 

b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci o aktuálním stavu přípravy Programu REGIOTRAM NISA a přiznání příspěvku 
Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen SFDI) na „Přípravu železniční infrastruktury 
a dořešení koncepčních otázek pro Program REGIOTRAM NISA“, 

s c h v a l u j e  

vypsání zakázek ve zjednodušeném zadání dle podmínek důvodové zprávy pro tyto studie  
a podklady: 

A. „Podrobná studie úprav železničního svršku pro průjezd tram-train vozidel se speciálním 
kolem včetně ověření funkčnosti“, 

B. „Upřesnění a doplnění podkladů pro podrobný návrh zabezpečovacího a sdělovacího 
zařízení – měření dostupnosti signálu sítí GSM a vyhodnocení“, 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na „Kapacitní posouzení a upřesnění návrhu dopravní technologie“ dle 
zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, firmě SUDOP PRAHA, a. s., Olšanská 1a,  
130 80 Praha 3, za nabídkovou cenu 890 000,- Kč včetně DPH, za podmínek dle důvodové 
zprávy, 

s o u h l a s í  

s vypsáním dvou veřejných  zakázek dle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách,  

1) „Studie úprav železniční stanice Liberec pro průchod RTN“  

2) „Podrobný průzkum objektů, návrh opatření pro zajištění potřebného průjezdního profilu, 
upřesnění způsobu elektrizace žel. tratí včetně optimalizace napájení a návrh 
předelektrizačních úprav“ dle podmínek důvodové zprávy, 

j m e n u j e  

1) členy hodnotící komise pro veřejnou zakázku „Studie úprav železniční stanice Liberec pro 
průchod RTN“ a náhradníky za členy této hodnotící komise:  

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana       
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje                        

Radim Zika, náměstek hejtmana   
náhradník: Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana                                                                                          

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje 
náhradník: Ing. Petr Prokeš, ředitel KORID LK 

Zástupce za Státní fond dopravní infrastruktury včetně náhradníka 
Zástupce Správy železniční dopravní cesty, s. o., včetně náhradníka 
Zástupce Českých drah, a. s.  včetně náhradníka 
Zástupce Statutárního města Liberce včetně náhradníka 

2) členy hodnotící komise pro veřejnou zakázku „Podrobný průzkum objektů, návrh opatření 
pro zajištění potřebného průjezdního profilu, upřesnění způsobu elektrizace žel. tratí 
včetně optimalizace napájení a návrh předelektrizačních úprav“ a náhradníky za členy této 
hodnotící komise:  

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana       
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje                        

Radim Zika, náměstek hejtmana   



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 10 - 

náhradník: Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana                                                                                          

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje  
náhradník: Ing. Petr Prokeš, ředitel KORID LK 

Zástupce za Státní fond dopravní infrastruktury včetně náhradníka 
Zástupce Správy železniční dopravní cesty, s. o., včetně náhradníka 
Zástupce Českých drah, a. s., včetně náhradníka 
Zástupce Statutárního města Liberce včetně náhradníka 

a   u k l á d á 

I. Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, zajistit ve spolupráci s koordinátorem 
Programu REGIOTRAM NISA průběh veřejných zakázek 

1) „Studie úprav železniční stanice Liberec pro průchod RTN“  

2) „Podrobný průzkum objektů, návrh opatření pro zajištění potřebného průjezdního 
profilu, upřesnění způsobu elektrizace žel. tratí včetně optimalizace napájení a návrh 
předelektrizačních úprav“ dle podmínek důvodové zprávy, 

                                                                                            Termín:  31. 12. 2005 

II. Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, zajistit ve spolupráci s  koordinátorem 
Programu REGIOTRAM NISA 

a) realizaci zakázky „Kapacitní posouzení a upřesnění návrhu dopravní technologie“, 

b) průběh zakázek: 

A) „Podrobná studie úprav železničního svršku pro průjezd tram-train vozidel se 
speciálním kolem včetně ověření funkčnosti“, 

B) „Upřesnění a doplnění podkladů pro podrobný návrh zabezpečovacího  
a sdělovacího zařízení – měření dostupnosti signálu sítí GSM a vyhodnocení“. 

                                                                                             Termín:  31. 12. 2005    

USNESENÍ č. 650/05/RK 
Jmenování zástupce kraje do Komise IZS MZ ČR 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu a na základě žádosti ministryně 
zdravotnictví  

p o v ě ř u j e  

MUDr. Zdeňka Kubra, ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, aby se jako 
zástupce Libereckého kraje zúčastnil projednávání přípravy nové právní úpravy zdravotnické 
záchranné služby na Ministerstvu zdravotnictví.  

 
USNESENÍ č. 651/05/RK 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví za rok 2004 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s t a n o v u j e   

mimořádné odměny za rok 2004 ředitelům příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví 
ve výši dle důvodové zprávy. 

 
 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 11 - 

USNESENÍ č. 652/05/RK 
Zadání zakázky „Studie pro vypracování Zadávací dokumentace pro projekt 
Regionálního PACS“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky Provedení studie pro vypracování Zadávací dokumentace pro projekt 
Regionálního PACS firmě Hewlett – Packard, s. r. o., Vyskočilova 1/1410, 140 21 Praha 4,  
za nabídkovou cenu 1 500.000,- Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 653/05/RK 
Majetkoprávní operace: záměr převodu objektu kotelny Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa na město Česká Lípa 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr bezúplatného převodu nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě příspěvkové 
organizace Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa formou daru: 

1. budovy 
a. bez čp/če na  p.p.č. 728/32, využití občanská vybavenost (kotelna) 
b. bez čp/če na  p.p.č. 728/31, využití občanská vybavenost (olejové hospodářství) 

2. pozemky  
a. p.p.č. 728/32 o výměře 1017 m2 , zastavěná plocha a nádvoří, 
b. p.p.č.  728/31 o výměře 463 m2 , zastavěná plocha a nádvoří 

3. vedlejší stavby nezapisované do Katastru nemovitostí 
a. komín na části p.p.č. 728/17, 

4. ocelový přístavek na p.p.č. 728/32, 
a. havarijní jímka otevřená na p.p.č. 728/31 
b. sedimentační jímka na p.p.č. 728/31 
c. 2 ks zásobníky LTO na p.p.č. 728/31 

5. venkovní úpravy  
a. havarijní a vychlazovací jímka na p.p.č. 728/19, lapol na p.p.č. 728/19, propojovací 

kanál přes  p.p.č. 728/16, 728/17 a 728/18, venkovní schodiště na p.p.č. 728/31, 
vše v  k. ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa, evidované na LV 133, předem určenému zájemci – 
městu Česká Lípa, IČ: 260428 

a  u k l á d á  

Ing. Miroslavu Vackovi, řediteli Nemocnice s  poliklinikou Česká Lípa, příspěvková 
organizace, předložit návrhy řešení smluvních vztahů o dodávkách tepla po navrhovaném 
převodu nemovitého majetku na město Česká Lípa s vyhodnocením ekonomické efektivity. 

Termín: 31. 7. 2005 

USNESENÍ č. 654/05/RK 
Souhlas s převodem nemovitého majetku Libereckého kraje mezi příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 12 - 

převod správy nemovitého majetku kraje mezi příspěvkovými organizacemi Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa a Krajská nemocnice Liberec, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 655/05/RK 
Darovací smlouva mezi Libereckým krajem a městem Jablonec nad Nisou na movitý  
a nehmotný majetek po zrušené PO LDN Jablonec nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a městem Jablonec nad Nisou, 

u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení darování movitého a nehmotného 
majetku, který se stane zrušením Léčebny dlouhodobě nemocných, příspěvková organizace, 
majetkem Libereckého kraje 

Termín: 28. 6. 2005 
a  z m o c ň u j e  

MUDr. Vladimíra Poupu, ředitele Léčebny dlouhodobě nemocných Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, k podpisu předávacího protokolu za Liberecký kraj. 

Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 656/05/RK 
Smlouva o výpůjčce nemovitého majetku Libereckého kraje městu Jablonec nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) výpůjčku budovy č.p. 268, Tanvald na st.p.č. 19, způsob využití občanská vybavenost, 
pozemku  st.p.č. 19 o výměře 2655 m2, zastavěná plocha a nádvoří, a příslušenství: 
přípojka vody, kanalizace, plynu, NN, živičné plochy kolem budovy, vše v k.ú. Tanvald, 
obec Tanvald, zapsané na LV č. 1858 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,  městu Jablonec na Nisou na dobu 90ti dnů, tj. 
od 1. 7. 2005 do 28. 9. 2005 

2) předložený návrh smlouvy o výpůjčce číslo SH/769/2005   

a  z m o c ň u j e   

MUDr. Vladimíra Poupu, ředitele LDN Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 
k podpisu předávacího protokolu za Liberecký kraj. 

Termín: 30. 6. 2005 
 
USNESENÍ č. 657/05/RK 
Projekt „Prevence a zdraví 2005“ 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í   

a) se zapojením Libereckého kraje do projektu šetření o zdravotním stavu, preventivní péči  
a volném čase obyvatel ve městě Liberci, které je připravováno v rámci realizace 
schválené Zdravotní politiky Libereckého kraje, 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 13 - 

b) s uzavřením smlouvy o dílo s Obelix, s. r. o., Jeremenkova 88, 140 00 Praha 4, IČO: 27 22 
76 77, na organizační zajištění výběrového šetření, dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo s Obelix, s. r. o., Jeremenkova 88, 140 00 Praha 4, IČO: 27 22 76 77 

a  u k l á d á  

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit výsledky šetření orgánům 
kraje. 

Termín: 12/2005 

USNESENÍ č. 658/05/RK 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa 
a Krajská nemocnice Liberec v souvislosti se změnou organizace následné péče v obou 
nemocnicích 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným zněním zřizovacích listin příspěvkových organizací Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa a Krajská nemocnice Liberec, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit Zastupitelstvu kraje ke schválení nové úplné znění zřizovacích listin. 

Termín: 28. 6. 2005 

USNESENÍ č. 659/05/RK 
Harmonogram procesu změny právní formy nemocnic – příspěvkových organizací 
Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání  předloženého materiálu 

s c h v a l u j e  

harmonogram procesu změny právní formy nemocnic – příspěvkových organizací 
Libereckého kraje za podmínky schválení procesu změny právní formy nemocnic 
Zastupitelstvem  Libereckého kraje dne 28. 6. 2005  dle důvodové zprávy, 

z ř i z u j e  

dva řídící výbory projektu transformace: 
1. pro Krajskou nemocnici Liberec ve složení:  

Jiří Benedikt, vedoucí odboru zdravotnictví 
Ing. Ilja Štěpánek, vedoucí ekonomického odboru 
MUDr. Radko Janoušek, ředitel  KNL 
Ing. Pavel Zahradníček, ekonomický náměstek ředitele KNL 
Ing. Šuma, VGD  Podzimek&Šuma s.r.o. 
Ing. Monika Händelová,  VGD  Podzimek & Šuma s.r.o. 
Bc. Hana Jelínková, odbor zdravotnictví – tajemník řídícího výboru 

2. pro Nemocnici s poliklinikou Česká  Lípa ve složení: 
Jiří Benedikt, vedoucí odboru zdravotnictví 
Ing. Ilja Štěpánek, vedoucí ekonomického odboru 
Ing. Miroslav Vacek,  ředitel  NsP Česká Lípa 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 14 - 

Ing.  Jaroslava Prokopová, ekonomická náměstkyně ředitele NsP Česká Lípa 
Ing. Šuma, VGD  Podzimek&Šuma s.r.o. 
Ing. Monika Händelová,  VGD  Podzimek & Šuma s.r.o. 
Bc. Hana Jelínková, odbor zdravotnictví – tajemník řídícího výboru 

u k l á d á  

1. MUDr. Jaroslavu  Krutskému, členu rady kraje pověřenému vedením resortu 
zdravotnictví, předložit harmonogram změny právní formy nemocnic Zastupitelstvu LK 
jako písemnou informaci, 

Termín: 28. 6. 2005  

2. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, organizovat činnost řídících výborů 
podle stanoveného harmonogramu a výstupy předkládat radě kraje 

Termín: trvale 
a  b e r e  n a  v ě d o m í  

dopis RNDr. Jiřího Schlangera, předsedy odborového svazu zdravotnictví a sociální péče 
České republiky. 
 

USNESENÍ č. 660/05/RK 
Projekt podpory zdraví na úrovni krajů – závěry z workshopu „Zdraví – kapitál pro 
sociální a ekonomický rozvoj kraje“ 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í  

závěry semináře „Zdraví – kapitál pro sociální a ekonomický rozvoj kraje“ konaného  
9. a 10. 5. 2005 pod záštitou World Health Organisation dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje  

a) zajistit ve spolupráci s ostatními vedoucími odborů implementaci závěrů do procesů 
zpracovávání rozvojových dokumentů Libereckého kraje, 

Termín: trvale 

b) předložit radě kraje návrh systému posuzování rozvojových dokumentů Libereckého 
kraje z hlediska schválené zdravotní politiky Libereckého kraje,   

Termín: 10/2005 

2. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit radě kraje návrh na změnu 
statutu Pracovní skupiny pro realizaci zdravotní politiky Libereckého kraje s cílem užšího 
zapojení do procesu připomínkování rozvojových dokumentů Libereckého kraje, 

Termín: 10/2005  

3. MUDr. Jaroslavu  Krutskému, členu rady kraje pověřenému vedením resortu 
zdravotnictví, předložit závěry semináře „Zdraví – kapitál pro sociální a ekonomický 
rozvoj kraje“ Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci 

Termín: 28. 6. 2005  

USNESENÍ č. 661/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 51/05 –Účelová dotace ze státního rozpočtu – prevence TBC 

Rada kraje po projednání  



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 15 - 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 51/05, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, pověřenému vedením resortu 
ekonomického, předložit rozpočtové opatření č. 51/05 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 6. 2005 

USNESENÍ č. 662/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 52/05 – Účelová dotace ze státního rozpočtu na projekt „Rozvoj 
detoxifikačniho centra Krajské nemocnice Liberec“ 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 52/05, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, pověřenému vedením resortu 
ekonomického, předložit rozpočtové opatření č. 52/05 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 6. 2005 
 
USNESENÍ č. 663/05/RK 
Změna závazných ukazatelů u akcí financovaných z Investičního fondu Libereckého 
kraje v resortu zdravotnictví 
a) Dětská léčebna Cvikov, příspěvková organizace – posun termínu realizace akce  
b) Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace – posun termínu 
realizace akce 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou závazných ukazatelů u investičních akcí financovaných z Investičního fondu 
Libereckého kraje v resortu zdravotnictví, dle důvodové zprávy   

a  u k l á d á   

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit bod týkající se změn závazných ukazatelů u akcí financovaných z Investičního 
fondu Libereckého kraje v resortu zdravotnictví k projednání v Zastupitelstvu  Libereckého 
kraje.  

Termín:  28. 6. 2005 
 
USNESENÍ č. 664/05/RK 
Grantový fond Libereckého kraje – programy č. 4 a 5 – návrh rozdělení finančních 
prostředků 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 16 - 

a) s návrhem přidělení dotací na realizaci vybraných projektů v rámci Grantového fondu 
Libereckého kraje v roce 2005 – program č. 4 „Podpora zdravotnických vzdělávacích 
programů“ a č. 5 „Podpora zdravotnických preventivních a léčebných programů“ dle 
důvodové zprávy, 

b) se zněním Smlouvy o poskytnutí dotace z Grantového fondu Libereckého kraje na rok 
2005 pro programy č. 4 „Podpora zdravotnických vzdělávacích programů“ a č. 5 „Podpora 
zdravotnických preventivních a léčebných programů“ dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

a) MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit návrh na přidělení dotací v rámci Grantového fondu  Libereckého kraje v roce 
2005 – program č. 4 „Podpora zdravotnických vzdělávacích programů“ a č. 5 „Podpora 
zdravotnických preventivních a léčebných programů“ Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

 Termín: 06/2005 

b) Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit Smlouvy o poskytnutí 
dotace z Grantového fondu Libereckého kraje na rok 2005 pro programy č. 4 „Podpora 
zdravotnických vzdělávacích programů“ a č. 5 „Podpora zdravotnických preventivních  
a léčebných programů“ po schválení Zastupitelstvem Libereckého kraje k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje Petru Skokanovi. 

Termín: 07/2005  

USNESENÍ č. 665/05/RK 
Jmenování ředitele příspěvkové organizace Dětský domov a Speciální školy,  
Krompach 47 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í   

usnesení konkurzní komise ze dne 16. 5. 2005 z konkurzního řízení na obsazení funkce 
ředitele příspěvkové organizace Dětský domov a Speciální školy, Krompach 47,  

o d v o l á v á  

v souladu s § 59, odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ředitele příspěvkové 
organizace Dětský domov a Speciální školy, Krompach 47, paní Helgu Havlovou s účinností 
k 1. srpnu 2005, 

j m e n u j e  

v souladu s § 59, odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a s § 166, odst. (2) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), do funkce ředitelku příspěvkové organizace Dětský domov             
a Speciální školy, Krompach 47, Mgr. Reginu Stiblíkovou s  účinností od 1. srpna 2005, 

s t a n o v u j e  j í  

v souladu s § 59, odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, plat ve výši  
dle důvodové zprávy, s účinností od 1. srpna 2005, 

a  u k l á d á    

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu Libereckého kraje,  předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 17 - 

kraje, odvolání, jmenování a platový výměr k podpisu.     
          Termín: 06/2005   

USNESENÍ č. 666/05/RK 
Jmenování ředitele příspěvkové organizace, Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í   

usnesení konkurzní komise ze dne 16. 5. 2005 z konkurzního řízení na obsazení funkce 
ředitele příspěvkové organizace Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33,  

o d v o l á v á  

v souladu s § 59, odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ředitele příspěvkové 
organizace Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33, Mgr. Evu Žaludovou s účinností            
k 1. srpnu 2005, 

j m e n u j e  

v souladu s § 59, odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a s § 166, odst. (2) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), do funkce ředitele příspěvkové organizace Domov mládeže, 
Liberec, Zeyerova 33, Mgr. Josefa Mužíčka s  účinností od 1. srpna 2005, 

s t a n o v u j e  m u  

v souladu s § 59, odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, plat ve výši  
dle důvodové zprávy, s účinností od 1. srpna 2005 

a  u k l á d á    

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu Libereckého kraje,  předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, odvolání, jmenování a platový výměr k podpisu.     
            Termín: 06/2005   
 
USNESENÍ č. 667/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 51/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 51/2005 RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje, Ing. Anny 
Brádlerové a Ing. Martiny Hozákové do Polska (Kudowa Zdroj) ve dnech 20. až 22. června 
2005. 

 
USNESENÍ č. 668/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 52/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 52/2005 Mgr. Evy Hamplové do Německa (Hoyerswerda)  
dne 27. června 2005. 
 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 18 - 

USNESENÍ č. 669/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 53/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 53/2005 Ing. Ivety Moravcové a řidiče krajského úřadu  
do Německa (Bautzen)  dne 21. června 2005. 
 

USNESENÍ č. 670/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 53/05 – změna výdajů kap. 930 – investiční 
fond 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č.53/05 – změna výdajů kapitoly 930 – 
investiční fond dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á                                                                                     

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, pověřenému vedením 
ekonomického resortu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 53/05 k projednání  
zastupitelstvu kraje.                                                          
                                                                                                 Termín: 28. 6. 2005 
 
USNESENÍ č. 671/05/RK 
Koordinační skupina politických reprezentantů za Liberecký kraj při procesu tvorby 
ROP 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e       

koordinační pracovní skupinu politických reprezentantů za Liberecký kraj pro tvorbu 
Regionálního operačního programu, kterou budou tvořit všichni členové rady kraje. 

 
USNESENÍ č. 672/05/RK 
Grantový fond LK – program č. 9 – Podpora sociálních programů Libereckého kraje 
pro rok 2005 – návrh rozdělení finančních prostředků 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

návrh smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku z Grantového fondu Libereckého 
kraje pro program č. 9,   

s o u h l a s í   

s návrhem rozdělení finančních prostředků Grantového fondu Libereckého kraje z programu 
č. 9 – Podpora sociálních programů Libereckého kraje dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á   

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje pověřené vedením resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení 
návrh rozdělení finančních prostředků Grantového fondu Libereckého kraje z programu č. 9. 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 19 - 

    Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 673/05/RK 
Průběžná zpráva o čerpání Dotace Libereckého kraje vůči nestátním neziskovým 
organizacím pro rok 2005 –  resort sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Průběžnou zprávu o čerpání Dotace Libereckého kraje vůči nestátním neziskovým 
organizacím pro rok 2005 – resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin,  
ze státního rozpočtu (kapitoly MPSV) 

a  u k l á d á  

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit dopis o průběžném čerpání Dotace Libereckého kraje vůči nestátním 
neziskovým organizacím pro rok 2005, adresovaný MPSV ČR, k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.   

Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 674/05/RK 
Záměr zadání zakázky Domovem důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, na vybudování vlastních zdrojů pitné vody 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se záměrem zadání zakázky dle § 6, odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných  zakázkách, 
Domovem důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, na vybudování 
vlastních zdrojů pitné vody, dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 675/05/RK   
Záměr prodeje nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě Jedličkova ústavu, pro 
tělesně postiženou mládež, příspěvková organizace  – č.p. 15/469, k.ú.  Liberec  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

záměr prodat nepotřebný nemovitý majetek ve správě Jedličkova ústavu pro tělesně 
postiženou mládež Liberec, příspěvková organizace, budovu č.p. 469, Liberec – Liberec I,  na 
p.p.č. 5460, způsob využití občanská vybavenost, p.p.č. 5460 o výměře 680 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, p.p.č. 5461/1 o výměře  258 m2, zahrada,  p.p.č. 5461/2  o výměře 249 m2, 
zahrada, nacházejících se v  k.ú. Liberec, obci Liberec a evidovaných na listu vlastnictví č. 
830 u katastrálního pracoviště Liberec, včetně venkovních úprav – vodovodní přípojka, 
přípojka plynu, septik,  za minimální cenu  1.760.000,-- Kč 

a  j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 20 - 

USNESENÍ č. 676/05/RK 
Záměr zadání zakázky Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou 
organizací, na počítačové vybavení knihoven v rámci projektu Internetizace knihoven 
v Liberecké kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se záměrem zadání veřejné zakázky „Internetizace knihoven v Libereckém kraji“ Krajskou 
vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, dle § 42 zákona č. 40/2004 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

n a v r h u j e   

zástupce do  hodnotící  komise  veřejné zakázky „Internetizace knihoven v Libereckém kraji“: 

Radim Zika, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 
náhradník: Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu ekonomického, 
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, pověřený vedením resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje,  

Ing. Jan Čubrda, vedoucí odboru informatiky, 
náhradník: Ing. Michal Kotyk, odbor informatiky KÚLK, 

Ing. Martina Jirsová, vedoucí oddělení software, 
náhradník: Ing. František Polák, odbor informatiky KÚLK 

a  u k l á d á   

Mgr. Pavlu Harvánkovi, řediteli Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 
organizace, zajistit realizaci zakázky v otevřeném řízení.  
 

USNESENÍ č. 677/05/RK  
Záměr zadání zakázky Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou 
organizací, na kancelářský nábytek v rámci projektu Internetizace knihoven 
v Liberecké kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s upraveným  záměrem zadání dodávky kancelářského nábytku pro knihovny Libereckého 
kraje v rámci projektu „Internetizace knihoven v Libereckém kraji“ Krajskou vědeckou 
knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, dle §, 6 odst. 3) zákona č. 40/2004 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á   

Mgr. Pavlu Harvánkovi, řediteli Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 
organizace, zajistit další postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 

 
 
 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 21 - 

USNESENÍ č. 678/05/RK 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e   

odměnu 

1. Ing. Zuzaně Palušákové, statutární zástupkyni ředitele Jedličkova ústavu pro tělesně       
postiženou mládež, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy, 

2. Mgr. Ivovi Brátovi, řediteli Centra sociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková        
organizace, dle důvodové zprávy, 

3. Antonínu Vorlíčkovi, řediteli Ústavu sociální péče Mařenice, příspěvková  organizace, dle 
důvodové zprávy, 

4. Ing. Pavlu Kosovi, řediteli Ústavu sociální péče Jestřebí, příspěvková organizace, dle      
důvodové zprávy, 

5. Taťáně Bártové,  ředitelce Domov LINDA, příspěvková organizace,  dle důvodové       
zprávy, 

6. Naděždě Vejvodové, ředitelce Ústavu sociální péče Česká Lípa, příspěvková       
organizace, dle důvodové zprávy, 

7. Bc. Marii Vojtíškové, ředitelce Domova TEREZA, příspěvková organizace,  dle důvodové  
zprávy, 

8. Bc. Zdeňku Vlkovi, řediteli Domova důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 
dle důvodové zprávy, 

9. MUDr. Olze Marešové, ředitelce Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková       
organizace, dle důvodové zprávy, 

10. Dagmar  Křížové,  ředitelce Domova důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková    
organizace,  dle důvodové zprávy, 

11. Josefu Růtovi, řediteli Domova důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, dle 
důvodové zprávy 

12. Miloslavu Vodrážkovi, řediteli Domova důchodců Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, dle důvodové zprávy, 

13. Bc. Alanu Mária Uhrovi, řediteli Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

14. Jiřímu Zlámalovi, řediteli Domova důchodců Český Dub, příspěvková organizace, dle 
důvodové zprávy 

15. Bc. Iloně  Holkové, ředitelce Domova důchodců Liberec - Františkov, příspěvková 
organizace dle důvodové zprávy  

16. Ivaně Gláserové, ředitelce Ústavu sociální péče Liberec, příspěvková organizace, dle 
důvodové zprávy 

17. Mgr. Haně Peldové, ředitelce Ústavu sociální péče Nová Ves, příspěvková organizace, dle 
důvodové zprávy 

18. Pavlu Chroustovi, řediteli Ústavu sociální péče Raspenava, příspěvková organizace, dle 
důvodové zprávy 

19. Bc. Janě Jindrové, ředitelce Ústavu sociální péče Hodkovice nad Mohelkou, příspěvková 
organizace ,dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti  a problematiky 
menšin, předložit odměny pro jednotlivé ředitele příspěvkových organizací resortu sociálních 
věcí, bezpečnosti a problematiky menšin,  k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi. 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 22 - 

Termín: 06/2005 
 
USNESENÍ č. 679/05/RK 
Rezignace ředitelky Ústavu sociální péče Nová Ves, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

rezignaci Mgr. Hany Peldové na funkci ředitelky Ústavu sociální péče Nová Ves, příspěvková 
organizace, se sídlem Nová Ves 55, 463 31  Chrastava, dle důvodové zprávy,  

o d v o l á v á   

v této souvislosti podle § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), v platném znění, Mgr. Hanu Peldovou z funkce ředitelky Ústavu sociální péče Nová 
Ves, příspěvková organizace, ke dni 30. června 2005  

a  p o v ě ř u j e    

Janu Trojanovou, statutární zástupkyni ředitelky Ústavu sociální péče Nová Ves, příspěvková 
organizace, zastupováním funkce ředitele v plném rozsahu od 1. července 2005 do doby 
jmenování nového ředitele. 

 
USNESENÍ č. 680/05/RK 
Program drobných vodohospodářských ekologických akcí pro rok 2005 – poskytnutí 
účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s rozdělením účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Investičního fondu – Programu 
drobných vodohospodářských ekologických akcí pro rok 2005, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana zodpovědnému za resort rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, předložit zastupitelstvu kraje návrh rozdělení účelových 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Investičního fondu – Programu drobných 
vodohospodářských ekologických akcí pro rok 2005 ke schválení. 

Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 681/05/RK 
Zřízení příspěvkové organizace – Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a)  s návrhem Zřizovací listiny příspěvkové organizace Středisko ekologické výchovy 
Libereckého kraje,  

b) s přistoupením Libereckého kraje do obecně prospěšné společnosti Č. p. 5 Oldřichov 
v Hájích, 

c)  s návrhem znění Zakladatelské smlouvy obecně prospěšné společnosti Č. p. 5 Oldřichov 
v Hájích, o.p.s., po přistoupení Libereckého kraje,  



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 23 - 

d) se jmenováním 
 trvalý 

pobyt  do správní rady obecně prospěšné společnosti 
Č.p. 5 Oldřichov v Hájích a 
pobyt  do dozorčí rady obecně prospěšné 
společnosti 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana zodpovědnému za resort rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení  

a) návrh Zřizovací listiny příspěvkové organizace Středisko ekologické výchovy 
Libereckého kraje, 

b)   návrh přistoupení Libereckého kraje do obecně prospěšné společnosti Č.p. 5 Oldřichov 
v Hájích, 

c)  návrh znění Zakladatelské smlouvy obecně prospěšné společnosti Č.p. 5 Oldřichov 
v Hájích, o.p.s., po přistoupení Libereckého kraje, 

d) návrh jmenování 

do správní rady obecně prospěšné společnosti 
Č.p. 5 Oldřichov v Hájích a 
pobyt , do dozorčí rady obecně prospěšné 
společnost  

          Termín: 06/2005 
 
USNESENÍ č. 682/05/RK 
Grantový fond Libereckého kraje – poskytnutí účelových dotací v rámci programů 
z oblasti životního prostředí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

znění Smlouvy o poskytnutí dotace z Grantového fondu Libereckého kraje k programům:  
6 - Podpora ekologické výchovy a osvěty, 
7 - Podpora ochrany přírody a krajiny, 
8 - Podpora péče o zvířata v nouzi, 

s o u h l a s í   

s rozdělením dotací z Grantového fondu Libereckého kraje z programů:  
6 - Podpora ekologické výchovy a osvěty, 
7 - Podpora ochrany přírody a krajiny, 
8 - Podpora péče o zvířata v nouzi, 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke 
schválení návrh rozdělení dotací z Grantového fondu Libereckého kraje, z programů 
spravovaných odborem rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí z oblasti životního 
prostředí.  
         Termín: 06/2005 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 24 - 

USNESENÍ č. 683/05/RK 
Směrnice Rady Libereckého kraje č. 9/2005 – Poskytování náhrad dle lesního zákona 
z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

upravenou Směrnici č. 9/2005 Poskytování náhrad dle lesního zákona z rozpočtu Libereckého 
kraje 

a  u k l á d á  

a) Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního 
prostředí, předložit Směrnici rady kraje č. 9/2005  k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje,         
         Termín: 06/2005 

b) Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, pověřenému vedením resortu 
rozvoje venkova, zemědělství, životního prostředí a informatiky, předložit směrnici jako 
písemnou informaci Zastupitelstvu kraje. 

Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 684/05/RK 
Smlouvy o dílo k dotaci z programu Státního fondu životního prostředí České republiky 
– Neinvestiční podpora environmentálního vzdělávání a osvěty pro rok 2005 

Rada kraje v působnosti zadavatele zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o přímém zadání neinvestičních zakázek k realizaci „Projektu k programu neinvestiční 
podpory environmentálního vzdělávání a osvěty pro rok 2005 pro Státní fond životního 
prostředí České republiky“ dle směrnice Rady Libereckého kraje č. 01/04 k zadávání zakázek 
a veřejných zakázek Libereckým krajem (dle § 6, ods. 3, zákona č. 40/2004 Sb., v platném 
znění):  

a) na projekt „Cestička do školy“ Ing. Aleši Kočímu, bytem Dělnická 193/25, 460 06  
     Liberec 6, IČ: 72713143, za celkovou cenu 217.000,- Kč, 

b) na projekt „Odpady a školy“ Lence Dědkové, bytem Turistická 4462, 468 01 Jablonec  
     nad  Nisou, IČ: 72750987, za celkovou  cenu 152.200,- Kč, 

c) na realizaci ekovýchovných programů pro školní zařízení a dětské domovy obecně          
prospěšné společnosti Suchopýr, se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31, IČ: 25419358,  
za celkovou cenu 297.800,- Kč, 

d) na organizování osvětových akcí pro širokou veřejnost obecně prospěšné společnosti  
Suchopýr, se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31, IČ: 25419358, za celkovou cenu 
480.000,- Kč, 

e)  na projekt „MRKVIČKA – celoroční soutěž pro mateřské školy“ Společnosti pro Lužické 
hory, se sídlem Valdov 12, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ: 26634805, za celkovou cenu 
250.000,- Kč, 

f)  na projekt „Kompostování na školních zahradách“ Lence Dědkové, bytem Turistická  
4462, 468 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 72750987, za celkovou  cenu 225.200,- Kč, 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 25 - 

g) na realizaci prezentačního snímku „Recyklace: trochu práce pro budoucí generace“  
s podtitulem „Separace domácího odpadu a možnosti recyklace“ Janu Škvárovi, bytem 
Bílý Kostel nad Nisou 236, 463 31, IČ: 72685522, za celkovou cenu 100.000,- Kč,  

h)  na projekt „Informační systém“ firmě Help Service Remote Sensing, spol. s r.o., se sídlem 
Černoleská 1600, 256 01 Benešov, IČ: 48582611, za celkovou cenu 394.000,- Kč, 

i)  na realizaci vzdělávacího kursu „Životní prostředí a ekologická výchova v obci“ firmě 
Ingenium, v.o.s., se sídlem Pod Kavalírkou 300/4, 150 00 Praha 5, IČ: 49709623, za 
celkovou cenu 546.300,- Kč, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo na řešení dílčích částí „Projektu k programu neinvestiční podpory 
environmentálního vzdělávání a osvěty na rok 2005 pro Státní fond životního prostředí České 
republiky“ dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á    

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, zodpovědnému za resort rozvoje venkova, 
zemědělství, životního prostředí a informatiky, předložit Petrovi Skokanovi, hejtmanovi kraje, 
smlouvy o dílo k podpisu.  
        Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 685/05/RK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zpracování Realizačního programu Kalové hospodářství 
Libereckého kraje č. SH/1129/2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zpracování Realizačního programu Kalové hospodářství 
Libereckého kraje č. SH/1129/2004 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, členovi rady kraje, předložit Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SH/1129/2004 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

          Termín: 07/2005 
 
USNESENÍ č. 686/05/RK  
Vyjádření Libereckého kraje k vyhodnocení koncepce „Dopravní politika České 
republiky pro léta 2005 – 2013“ z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví  

Rada kraje po projednání 

u p l a t ň u j e  n á m i t k y       

k vyhodnocení koncepce „Dopravní politika České republiky pro léta 2005 – 2013“ z hlediska 
vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu Rady Libereckého kraje, uplatnit písemné  stanovisko 
Libereckého kraje u Ministerstva životního prostředí, Praha.                  
                                                             Termín:  16. 6. 2005  
 
 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 26 - 

USNESENÍ č. 687/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 59/05 – převod finančních prostředků 
z kapitoly 914 do kapitoly 920, z kapitoly 920 do 930 a v rámci kapitoly 920 a 914 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 59/05, kterým se převádějí 
finanční prostředky z kapitoly 914 – působnosti do kapitoly 920 – kapitálové výdaje  
a z kapitoly 920 do kapitoly 930 – investiční fond a v rámci kapitoly 920 a 914 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, pověřenému vedením resortu 
ekonomického, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 59/05 k projednání  
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 6. 2005 

USNESENÍ č. 688/05/RK 
Smluvní zajištění Programu drobných vodohospodářských ekologických akcí pro rok 
2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z Investičního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 5 – Program drobných vodohospodářských ekologických akcí 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit k podpisu smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z Investičního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 5 – Program drobných vodohospodářských ekologických akcí 
pro rok 2005 Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

         Termín: průběžně 

USNESENÍ č. 689/05/RK 
Dodatek ke smlouvě o dílo č. 304/2004 na školení pracovníků Krajského úřadu 
Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 304/2004 na školení pracovníků Krajského úřadu 
Libereckého kraje s firmou Datron, spol. s r.o., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa,  
IČ: 43227520 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 304/2004 na školení pracovníků Krajského úřadu Libereckého kraje k podpisu hejtmanovi. 

         Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 690/05/RK 
Zadání zakázky na dodávku datového úložiště pro serverové a dohledové centrum 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 27 - 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na dodávku datového úložiště pro serverové a dohledové centrum dle § 6, 
odst. 3) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, firmě CPE, spol. s r.o., Branická 
69/66, 147 00 Praha 4, za nabídkovou cenu 1 990 000,- Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit realizaci zakázky.  

         Termín: 09/2005  

USNESENÍ č. 691/05/RK 
Rozhodnutí o zadání veřejné zakázky „Portál Libereckého kraje” 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Portál Libereckého kraje“ dle § 42 zákona č. 40/2004 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi veřejné zakázky „Portál Libereckého kraje“ ve složení: 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu ekonomického, 
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, pověřený vedením resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje 

Radim Zika, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 
náhradník: MUDr. Jaroslav Krutský, člen rady kraje, pověřený vedením resortu  zdravotnictví 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, pověřený vedením resortu dopravy, 
náhradník: Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu 

Ing. Martina Jirsová, odbor informatiky, 
náhradník: Ing. Michal Kotyk, odbor informatiky 

Ing. Jaroslav Hanák, ředitel sekce, firma Gordic, spol. s r.o.  
náhradník: Petr Svoboda, vývojář specialista, firma Gordic, spol. s r.o., 

Jakub Urban, webmaster Libereckého kraje 
náhradník: Ing. František Polák, odbor informatiky 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit průběh veřejné zakázky 
v otevřeném řízení. 

 
USNESENÍ č. 692/05/RK 
 Sloučení Střední průmyslové školy textilní, Jilemnice, Tkalcovská 460 s Gymnáziem  
 a Sportovním gymnáziem, Jilemnice, Kostelní 259 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 28 - 

1. se sloučením Střední průmyslové školy textilní, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 
organizace, jakožto organizace slučované, s Gymnáziem a Sportovním gymnáziem, 
Jilemnice, Kostelní 259, příspěvková organizace, jakožto organizací přejímající, 
s účinností k 1. 1. 2006, 

2. s názvem organizace po sloučení Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, 
Tkalcovská 460, příspěvková organizace, s účinností k 1. 1. 2006, 

3. s tím, aby na Gymnázium a Střední odbornou školu, Jilemnice, Tkalcovská 460, 
příspěvkovou organizaci, přešla všechna práva, povinnosti a závazky slučované 
příspěvkové organizace, s účinností k 1. 1. 2006, 

4. se změnou zřizovací listiny Gymnázia a Sportovního gymnázia, Jilemnice, Kostelní 259, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy, s účinností k 1. 1. 2006, 

5. se zrušením zřizovací listiny Střední průmyslové školy textilní, Jilemnice, Tkalcovská 
460, příspěvková organizace, s účinností k 1. 1. 2006, 

6. s odvoláním pana Ing. Františka Egrta z funkce ředitele Střední průmyslové školy textilní, 
Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, s účinností k 1. 1. 2006, 

7. s tím, aby funkci ředitelky Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, 
příspěvková organizace, vykonávala i nadále Mgr. Helena Henychová, 

8. se zařazením oborů 78-42-M/001 Technické lyceum s kapacitou 120 žáků a 79-41-K/413 
Gymnázium – tělesná výchova s kapacitou 25 žáků 

a  u k l á d á   

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh na sloučení 
Střední průmyslové školy textilní, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, 
s Gymnáziem a Sportovním gymnáziem, Jilemnice, Kostelní 259, příspěvková organizace. 

            
Termín: 28. 6. 2005 

USNESENÍ č. 693/05/RK 
Změna zřizovací listiny Vyšší odborné školy sklářské, Střední průmyslové školy 
sklářské, Středního odborného učiliště sklářského, Odborného učiliště a Učiliště, Nový 
Bor, Wolkerova 316 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu Vyšší odborné školy sklářské, Střední průmyslové školy sklářské, Středního 
odborného učiliště sklářského, Odborného učiliště a Učiliště, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace, na Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, 
Wolkerova 316, příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové 
zprávy  s účinností  k 1. 9. 2005 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu.     

                                                                      Termín: 28. 6. 2005 
 
USNESENÍ č. 694/05/RK 
Změna zřizovací listiny Speciální školy, Jablonné v Podještědí, Komenského 453 

Rada kraje po projednání 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 29 - 

s o u h l a s í    

se změnou názvu Speciální školy, Jablonné v Podještědí, Komenského 453, příspěvková 
organizace, na Základní škola praktická a Základní škola speciální, Jablonné v Podještědí, 
Komenského 453, příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové 
zprávy s účinností k 1. 9. 2005 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu.     

                                                                     Termín: 28. 6. 2005 
 
USNESENÍ č. 695/05/RK 
Změna zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, 
Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, Odborného učiliště, 
Učiliště a Praktické školy, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, 
na Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace, a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy s účinností  k 1. 9. 2005 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu.     

                                                                        Termín: 28. 6. 2005 

USNESENÍ č. 696/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 55/05 – úprava kapitoly 930 04 – Investiční 
fond – investiční dotace příspěvkovým organizacím z resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 55/05 –  úprava kapitoly 930 04 – Investiční 
fond – investiční dotace příspěvkovým organizacím z resortu školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu –   
rozpočtové opatření č. 55/05 k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

 Termín: 28. 6. 2005  

USNESENÍ č. 697/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 54/05 – úprava kap. 930 04 – Investiční fond – 
resort školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – akce „Rekonstrukce opěrné zdi  
v Jablonci n. N.“ 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 30 - 

s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtové opatření č. 54/05 – úprava kap. 930 04 – 
Investiční fond – resort školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – akce „Rekonstrukce opěrné 
zdi v Jablonci n. N.“  dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 54/05 k projednání a schválení zastupitelstvu. 

         Termín: 28. 6. 2005  
 
USNESENÍ č. 698/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 49/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých 
neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem  
a obcemi – 3. záloha 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 49/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi – 3. záloha 2005  

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 49/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů  
pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi –  3. záloha 2005 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

                   Termín: 28.6.2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  přímých neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská 
zařízení zřizovaná krajem a obcemi – 3. záloha 2005 v souladu se schváleným 
rozpočtovým opatřením č. 49/05. 

                                        Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 699/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 50/05 – účelová dotace MŠMT  na rozšíření učebních plánů  
o 1 hodinu týdně pro 7. ročník základních škol, základních speciálních škol a 
pomocných škol, zřizovaných obcemi, kraji a soukromými subjekty  – 2. čtvrtletí roku 
2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

Rozpočtové opatření č. 50/05 – účelová dotace MŠMT –  rozšíření učebních  plánů  
o 1 hodinu týdně pro 7. ročník  na  2. čtvrtletí roku 2005  

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření   
č. 50/05 – účelová dotace MŠMT jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje, 

                             Termín: 28. 6. 2005 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 31 - 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 50/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 18 229/2005-27. 

                                Termín: 30. 6. 2005 

USNESENÍ č. 700/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 56/05 – účelová dotace MŠMT na projekty zavádění ICT  
do výuky (v rámci nadstandardu SIPVZ) v roce 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č. 56/05 – účelová dotace MŠMT na projekty zavádění ICT do výuky  
(v rámci nadstandardu SIPVZ) v roce 2005 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č.  56/05  –  účelová  dotace  MŠMT   na  projekty  zavádění   ICT   do  výuky   (v rámci 
nadstandardu  SIPVZ) v roce 2005,  
                   Termín: 28. 6. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 56/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 19 764/2005-551. 

                                                                                                 Termín: 06/2005  

USNESENÍ č. 701/05/RK 
Vyúčtování Veletrhu dětské knihy 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyúčtování dotace na Veletrh dětské knihy 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstku hejtmana, předložit vyúčtování Veletrhu dětské knihy  
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 
        Termín: 28. 6. 2005 
 
USNESENÍ č. 702/05/RK 
Žádost o bezúplatný převod pozemků z vlastnictví Pozemkového fondu ČR  
do vlastnictví Liberecké kraje 

Rada  Libereckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se žádostí o bezúplatný převod nemovitostí z vlastnictví Pozemkového fondu České republiky 
do vlastnictví Libereckého kraje podle § 2, odst. 6 zákona č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém 
Fondu České republiky – pozemků: 

p. č. 604/1 o výměře 16 m2 , zahrada 
p. č. 346 o výměře 158 m2 , zahrada v k.ú. Jilemnice, 

které jsou nezbytné pro činnost předškolních zařízení, škol a školských zařízení zřízených 
Libereckým krajem a jsou zařazené do sítě předškolních zařízení, škol a školských zařízení,  



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 32 - 

a to pro činnost Gymnázia a Sportovního gymnázia, Jilemnice, Kostelní 259, příspěvková 
organizace, která je zřízena Libereckým krajem zřizovací listinou  č.j.: ZL – 15/04-Š ze dne 
11. 6. 2004 a je zařazena do sítě předškolních zařízení, škol a školských zařízení 
Rozhodnutím MŠMT ČR č.j.: 19 332/2002-21 ze dne 20. 5. 2002 s účinností od 1. 9. 2002. 

a  u k l á d á   

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana pro resort školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu, předložit žádost k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 28. 6. 2005 

USNESENÍ č. 703/05/RK 
Změna zápisu Střední odborné školy technické a Středního odborného učiliště,  
Liberec 8, Ještědská 358/100 v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se snížením kapacity Středního odborného učiliště ze 480 žáků na 400 žáků a zvýšením 
kapacity Střední odborné školy ze 100 žáků na 120 žáků Střední odborné školy technické  
a Středního odborného učiliště, Liberec 8, Ještědská 358/100 

a  u k l á d á   

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Ministerstvu školství, mládeže  
a tělovýchovy žádost o změnu zápisu Střední odborné školy technické a Středního odborného 
učiliště, Liberec 8, Ještědská 358/100, v rejstříku škol a školských zařízení. 

                 Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 704/05/RK 
Projekt odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu předkládaný Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy v rámci rozvojového programu Zpřístupnění dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků základních škol s ročníky pouze I. stupně 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e  

Projekt Libereckého kraje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu na  zapojení kraje 
do rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy Zpřístupnění dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků základních škol s ročníky pouze s I. stupněm 

a  z m o c ň u j e   

Mgr. Petra Doležala, náměstka hejtmana pověřeného vedením resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, podepsat schválený Projekt Libereckého kraje odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu na zpřístupnění dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
základních škol s ročníky pouze I. stupněm v Libereckém kraji a předložit tento Projekt spolu 
se žádostí o poskytnutí dotace na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

       Termín: 15. 6. 2005 

USNESENÍ č. 705/05/RK 
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední průmyslová škola textilní, 
Jilemnice, Tkalcovského 460,  na nákup vybavení počítačové učebny 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 33 - 

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední průmyslová škola textilní, 
Jilemnice, Tkalcovská 460, na nákup vybavení počítačové učebny, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 706/05/RK 
Souhlas s uzavřením smlouvy na pronájem nemovitého majetku ve správě Střední 
odborné školy, Středního odborného učiliště, Jablonec nad Nisou, Belgická 400 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

v souladu s článkem 6.1. písm. e) Zřizovací listiny, příspěvkové organizace, Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště, Jablonec nad Nisou, Belgická 400, s uzavřením smlouvy  
o nájmu nebytových prostor kraje ve správě Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště, Jablonec nad Nisou, Belgická 400, příspěvková organizace, na dobu delší než jeden 
rok, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
informovat ředitele Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Jablonec  
nad Nisou, Belgická 400, příspěvková organizace o usnesení rady kraje.  

                            Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 707/05/RK 
Další kroky při řešení projektu Centra vzdělanosti Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

záměr dalšího postupu v řešení projektu Centrum vzdělanosti Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 708/05/RK 
Aktualizovaný záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace 
z resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – LV 6997, 6998, k.ú. Jablonec  
nad Nisou 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

aktualizovaný záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Střední odborné školy  
a Středního odborného učiliště, Jablonec nad Nisou, Belgická 400, příspěvková organizace:  

a) nemovitostí ve vlastnictví Libereckého kraje zapsaných na LV 6997: 
st.p.č. 4210/2 o výměře 136 m2 , zastavěná plocha a nádvoří, 
st.p.č. 4212/2 o výměře 157 m2 , zastavěná plocha a nádvoří, 
st.p.č. 4213    o výměře 480 m2 , zastavěná plocha a nádvoří, 
st.p.č. 5957    o výměře 125 m2 , zastavěná plocha a nádvoří, 
p.p.č. 1897/11 o výměře  75 m2 , ostatní plocha, 
p.p.č. 1897/12 o výměře 501 m2 , ostatní plocha, 
budova bez č.p. na st.p.č. 4210/2 – průmyslový objekt,  
budova bez č.p.na st.p.č. 4212/2 – průmyslový objekt, 
budova bez č.p. na st.p.č. 4213 – průmyslový objekt, 
budova bez č.p. na st.p.č. 5957 – průmyslový objekt, 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 34 - 

vše v k.ú. Jablonec nad Nisou 

b) nemovitostí ve 2/3 spoluvlastnickém podílu zapsaných na LV 6998: 
st.p.č.  4210/3 o výměře 68 m2 , zastavěná plocha a nádvoří, 
st.p.č.  4211/2 o výměře 79 m2 , zastavěná plocha a nádvoří,  
budova bez č.p. na st.p.č. 4210/3 – průmyslový objekt, 
budova bez č.p. na st.p.č. 4211/2 – průmyslový objekt,  
vše v k.ú. Jablonec nad Nisou 

vše za minimální cenu 2,809.830,- Kč. 

 
USNESENÍ č. 709/05/RK 
Konkurz na obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, 
Nad Školami 480 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

usnesení konkurzní komise ze dne 6. 6. 2005 při konkurzním řízení na místo ředitele 
příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, 

s o u h l a s í  

s tím, aby funkci ředitele příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, 
nadále vykonával Mgr. Josef Zdražil, a to nejdéle do 31. 12. 2005, 

s c h v a l u j e  

vyhlášení konkurzního řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace Dětský 
domov, Semily, Nad Školami 480, 

j m e n u j e   

konkurzní komisi ve složení: 
Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, předseda konkurzní komise  
Mgr. Stanislav Pěnička, místostarosta Města Semily, zástupce zřizovatele 
RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ LK, 
zástupce krajského úřadu 
PhDr. Miloslava Paclíková, školní inspektorka České školní inspekce, Liberec, zástupce ČŠI 
Karel Heller, ředitel Dětského domova, Česká Lípa, odborník v oblasti státní správy 
Jitka Šimůnková, zástupce pedagogických pracovníků Dětského domova, Semily 

a  u k l á d á  

předsedovi konkurzní komise, zajistit činnost konkurzní komise a na základě požadavků 
stanovených zřizovatelem vhodným způsobem veřejně oznámit text vyhlašovaného 
konkurzního řízení.   
                                  Termín: 09/2005 
 
USNESENÍ č. 710/05/RK 
Stanovení platu řediteli příspěvkové organizace Dětský domov, Pasecká 20, Jablonec 
nad Nisou –  úprava tarifního platu 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e   



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 35 - 

v souladu se zákonem č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost 
v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
s nařízením vlády č. 330/2003 Sb. s platností od 1. dubna 2005 platový výměr –  dle 
důvodové zprávy, ostatní složky platu se nemění, 

s t a n o v u j e   

v souladu s § 59, odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích,  Mgr. Jiřímu Hánovi,  
s účinností od 1. dubna 2005 plat ve výši dle důvodové zprávy, 

a  u k l á d á    

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  
Krajského úřadu Libereckého kraje,  předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi,  platový výměr 
k podpisu.          
         Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 711/05/RK 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s t a n o v u j e   

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem v souladu § 59, odst. 1, 
písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a směrnicí č.  6/2003 Libereckého kraje odměny  
za 1. pololetí roku 2005, ve výši dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu  Libereckého kraje, předložit panu Petru Skokanovi, hejtmanovi,           
odměny k podpisu.           
        Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 712/05/RK  
Závěrečný účet kraje za rok 2004 

Rada kraje po projednání   

s o u h l a s í       

a) s návrhem upraveného Závěrečného účtu Libereckého kraje za rok 2004 bez výhrady, 

b) s návrhem změny rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 57/05, kterým se převádí 
disponibilní finanční prostředky z výsledku hospodaření kraje za rok 2004 ve výši 140,42 
mil. Kč do rozpočtu kraje na rok 2005 a jeho rozdělení v rozpočtu kraje 2005 ve smyslu 
znění Závěrečného účtu Libereckého kraje za rok 2004 a jeho příloh  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrh Závěrečného účtu 
Libereckého kraje za rok 2004 zastupitelstvu kraje  k projednání a jeho schválení.               

           Termín:  28. 6. 2005 

USNESENÍ č. 713/05/RK 
Majetkoprávní operace – darování: 
I. a) pozemku v k.ú. Liberec (ul. Ruská) SML  



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 36 - 

    b) darovací smlouva 
II.a) pozemku v k.ú. Liberec (ul. Pastýřská) SML  
    b) darovací smlouva 
III. a) nemovitostí v k.ú. Starý Harcov (ul. Pekárkova) SML  
    b) darovací smlouva 
IV. a) nemovitostí v k.ú. Horní Hanychov SML  
    b) darovací smlouva 
V.a) nemovitostí v k.ú. Liberec (ul. Na Svahu) SML 
    b) darovací smlouva 
VI. a) pozemků v k.ú. Harrachov  
    b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

I. s darováním p.p.č. 2103/1 o výměře 9413 m2, ostatní plocha, způsob využití sportoviště  
a rekreační plocha, nacházející se v k.ú. Liberec, obci Liberec, a evidované na listu vlastnictví  
č. 820 u Katastrálního pracoviště Liberec, Statutárnímu městu Liberec, IČ 00262978, 

II. s darováním p.p.č. 528/2 o výměře 692 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
nacházející se v k.ú. Liberec, obci Liberec, a evidované na listu vlastnictví  
č. 953 u Katastrálního pracoviště Liberec, Statutárnímu městu Liberec, IČ 00262978, 

III. s darováním p.p.č. 627/1 o výměře 930 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 628/1  
o výměře 2200 m2, ostatní plocha, p.p.č. 628/2 o výměře 185 m2, ostatní plocha, p.p.č. 628/3 
o výměře 25 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití budova na LV 538 a budovy č.p. 
572, Liberec XV-Starý Harcov na p.p.č. 627/1, způsob využití obč.vyb., nacházejících se 
v k.ú. Starý Harcov, obci Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 993 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, a dále p.p.č. 3269/2 o výměře 625 m2, ostatní plocha, nacházející se v k.ú. 
Liberec, obci Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 2676 u Katastrálního pracoviště 
Liberec, venkovních úprav - plotu I z plotových ocelových rámů s žebírkovým pletivem na 
sloupcích ocelových, podezdívky plotu I betonové, plotu II na severní straně z drátěného 
pletiva, betonové opěrné zdi na severní hranici, plotových vrat dvoukřídlých ocelových, 
vrátek plotových v západním a jižním oplocení, přípojky vody I z Pekárkovy ul., přípojky 
vody k rod. domu, kanalizace DN 300 mm, kanalizace DN 200 mm, kanalizace DN 150 mm, 
kanal. šachet na trasách kanalizace 12 ks, septiku, dlažby atria, zpevněné plochy asfaltové, 
betonové plochy, venkovního schodiště, dlažby u popelnic a trvalých porostů, Statutárnímu 
městu Liberec, IČ 00262978, 

IV. s darováním pozemků p.č. 134 o výměře 822 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 135/1    
o výměře 960 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 136 o výměře 454 m2, ostatní plocha,  
p.č. 137 o výměře 1490 m2, zastavěná plocha a nádvoří, budovy č.p. 144, Liberec XIX-Horní 
Hanychov na p.p.č. 135/1, způsob využití obč.vyb., budovy č.p. 152, Liberec XIX-Horní 
Hanychov na p.p.č. 137, způsob využití bydlení a budovy č.p. 225, Liberec XIX-Horní 
Hanychov na p.p.č. 134, způsob využití obč.vyb., nacházejících se v k.ú. Horní Hanychov, 
obci Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 241 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
včetně příslušenství, které tvoří: vedlejší stavba-sklad na p.p.č. 135/1 (nezapisovaná v katastru 
nemovitostí), inženýrská stavba (plocha charakteru pozemní komunikace) a venkovních úprav 
– přípojky vody, přípojky kanalizace, žumpy na p.p.č. 135/1, žumpy na p.p.č. 137, zpevněné 
plochy s povrchem betonovým monolitickým, zpevněné plochy s povrchem dlážděným 
z betonových dlaždic, opěrné zdi u školního objektu z lomového kamene, opěrné zdi 
monolitické ze železového betonu, venkovních schodů, plotu ze strojového pletiva, plotových 
vrat ocelových s výplní z drátěného pletiva včetně sloupků, studny kopané v budově na  



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 37 - 

p.p.č. 135/1, studny kopané u budovy na p.p.č. 137 a porostu, Statutárnímu městu Liberec,             
IČ 00262978, 

V. s darováním budovy č.p 65, Liberec II – Nové Město na p.p.č. 296, způsob využití 
občanská vybavenost a pozemku p.č. 296 o výměře 494 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
nacházejících se v k.ú. Liberec, obci Liberec a evidovaných na listu vlastnictví č. 2676 u 
Katastrálního pracoviště Liberec, Statutárnímu městu Liberec, IČ 00262978, 

VI. s darováním p.p.č. 1329/1 o výměře 4 m2, p.p.č. 1330 o výměře 126 m2, p.p.č. 1331/2       
o výměře 306 m2, p.p.č. 1332 o výměře 403 m2, p.p.č. 1333 o výměře 77 m2, p.p.č. 1334         
o výměře 183 m2, p.p.č. 1335 o výměře 81 m2, p.p.č. 1336 o výměře 82 m2, p.p.č. 1337           
o výměře 148 m2, p.p.č. 1338/1 o výměře 350 m2, p.p.č. 1338/2 o výměře  132 m2, p.p.č. 1339 
o výměře 253 m2, p.p.č. 1340 o výměře 47 m2, p.p.č. 1341 o výměře 98 m2, p.p.č. 1342           
o výměře 15 m2, p.p.č. 1343 o výměře 52 m2, p.p.č. 1344 o výměře 21 m2, p.p.č. 1345            
o výměře 97 m2, p.p.č. 1347 o výměře 228 m2 a p.p.č. 1348/1 o výměře 99 m2, vše ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v katastrálním území Harrachov, 
obci Harrachov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 227 u Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou, Městu Harrachov, IČ 00275697, 

s c h v a l u j e  

I. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/844/2005 
II. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/845/2005 
III. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/846/2005 
IV. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/847/2005 
V. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/848/2005 
VI. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/849/2005 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrhy na darování 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 28. 6. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy 
k podpisu Petru Skokanovi,  hejtmanovi Libereckého kraje, 

        Termín: 30. 9. 2005 

3) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrhy na změny příloh zřizovacích 
listin příspěvkových organizací: 

 - Střední průmyslová škola strojní a elektronická  a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
 Masarykova 3, 
 - Střední odborná škola gastronomie a služeb a Střední odborné učiliště, Liberec II, Na 
 Svahu 8/65. 
 - Střední odborná škola pro tělesně postiženou mládež, Odborné učiliště a Praktická
 škola, Liberec, Jablonecká 999, 
        Termín: 10/2005 

4) Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, resort kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy 
zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská vědecká knihovna v Liberci. 

        Termín: 10/2005 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 38 - 

5) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

        Termín: 10/2005 

USNESENÍ č. 714/05/RK 
Majetkoprávní operace – přijetí daru: 
a) nemovitostí v k.ú. Liberec (Králův Háj) od Statutárního města Liberec 
b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru 

nemovitostí:  pozemků p.č. 3558/3 o výměře 77 m2, ostatní plocha, p.č. 3559/5 o výměře  
282 m2, ostatní plocha, p.č. 3559/6 o výměře 1058 m2, ostatní plocha, p.č. 3559/14 o výměře 
337 m2, ostatní plocha, p.č. 3494 o výměře 714 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 3495 o 
výměře 716 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 3496 o výměře 764 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, p.č. 3497 o výměře 475 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 3498/1 o výměře  
556 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 3498/2 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
p.č. 3499 o výměře 21637 m2, ostatní plocha, a budovy č.p. 447, Liberec V – Kristiánov, na 
p.p.č. 3498/1, způsob využití obč.vyb., budovy bez čp/če na p.p.č. 3494, způsob využití 
obč.vyb., budovy bez čp/če na p.p.č. 3495, způsob využití obč.vyb., budovy bez čp/če na 
p.p.č. 3496, způsob využití obč.vyb., budovy bez čp/če na p.p.č. 3497, způsob využití 
obč.vyb., nacházejících se v k.ú. Liberec, obci Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 1 
u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně venkovních úprav - přístřešků nad spojovacími 
chodníky mezi jednotlivými pavilony školy, hlavního řadu vodovodní přípojky a přípojek  
vody k jednotlivým pavilonům, vodoměrné šachty, hlavní stoky přípojky kanalizace, 
kanalizačních přípojek od pavilonů, kanalizačních šachet, plynovodní přípojky, topných 
kanálů v areálu, zpevněných ploch, opěrné zdi u vstupu do areálu, venkovního schodiště  
u vstupu do areálu včetně schodů u jednotlivých pavilonů, plotu u hlavního vstupu, od 
Statutárního města Liberec, IČ 00262978,  

b) se svěřením  

takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Střední odborná škola 
gastronomie a služeb a Střední odborné učiliště, Liberec II, Na Svahu 8/65, se sídlem Na 
Svahu 65/8, 460 31 Liberec, IČ 00555053, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí u  Katastrálního pracoviště Liberec, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/843/2005  

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na přijetí daru 
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 28. 6.2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu k podpisu 
Petru Skokanovi,  hejtmanovi Libereckého kraje, 

        Termín: 30. 9. 2005 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 39 - 

3) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací 
listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola gastronomie a služeb a Střední 
odborné učiliště, Liberec II, Na Svahu 8/65. 

        Termín: 10/2005 
 
USNESENÍ č. 715/05/RK 
Majetkoprávní operace–změna smlouvy č. SH/527/2004 
a)  změna předmětu smlouvy  
b) dodatek č. SH/527/2004/D1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zřízení věcného břemene za úplatu ve prospěch Javornické stavební a realitní společnosti 
s.r.o., se sídlem Javorník čp. 53, Proseč pod Ještědem, 463 43 Český Dub, IČ 25402293, 
spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 802/4, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, ev.č. III/2873, p.p.č. 1574/2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. 
III/2876, nacházejících se v k.ú. Jeřmanice, obci Jeřmanice, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 215 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby „Obytná a 
průmyslová zóna Jeřmanice nad dálnicí - inženýrské sítě“, na těchto pozemcích, 

b) předložený návrh dodatku smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č.j. 
SH/527/2004/D1  

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení dodatku smlouvy Radou Libereckého kraje dodatek k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.     
         Termín: 31. 8. 2005 

USNESENÍ č. 716/05/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcných  břemen: 
I. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Inženýrské      sítě pro novostavbu 
rodinného domu“ 
b) smlouva o zřízení věcného břemene 
II. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Oldřichov na Hranicích – rekonstrukce 
stávající sítě NN 0,4 kV“ 
b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
břemene   
III. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Proseč n.N. – stavební úprava 
(rekonstrukce) sítě NN (2. etapa od Liberce)“ 
b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného         břemene   
IV. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Jablonec n.N. – Mšeno – Janovská ul. – 
kabely NN 0,4 kV“ 
b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  břemene  
V. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Nová Ves nad Nisou – rekonstrukce 
zbývajícího vedení NN“ 
b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  břemene   
VI.a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Studenec (SM), chodníky, SR, vyvrez“  
b) smlouva o zřízení věcného břemene 
VII.a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Studenec (SM), chodníky, SR, přepoj“  



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 40 - 

 b) smlouva o zřízení věcného břemene 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zřízení věcného břemene za úplatu 

I. ve prospěch každého vlastníka nemovitostí: st.p.č. 204, zastavěná plocha a nádvoří a 
budovy č.p. 192 Minkovice na st.p.č. 204, rod.dům, nacházejících se v k.ú. Minkovice, obci 
Šimonovice, jejichž současným vlastníkem je 

 spočívajícího v povinnosti strpět zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemeni vstupu a vjezdu motorovými vozidly po části pozemku  
p.č. 2060, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/27814, nacházejícího se v k.ú. Vesec 
u Liberce, obci Liberec, a evidovaného na listu vlastnictví č. 1231 u Katastrálního pracoviště 
Liberec, ve vlastnictví Libereckého kraje,  

II. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8,  
405 49, Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1187/1 a p.p.č. 
1270, vše ostatní plocha, způsob využití silnice (ev.č. III/2719 a III/27110), nacházejících se 
v k.ú. Oldřichov na Hranicích, obci Hrádek nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 96 
u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby „Oldřichov na Hranicích – 
rekonstrukce stávající sítě NN 0,4 kV“ na těchto pozemcích, 

III. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8,  
405 49 Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 3281 způsob 
využití ostatní komunikace, ev.č. III/2875 a p.p.č. 3284/1, způsob využití silnice, ev.č. 
III/2875 vše ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Vratislavice nad Nisou, obci Liberec, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 1770 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci 
stavby „Proseč n.N. – stavební úprava (rekonstrukce) sítě NN (2. etapa od Liberce)“ na těchto 
pozemcích, 

IV. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8,  
405 49 Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1173, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/29029, nacházejícího se v k.ú. Mšeno nad Nisou, obci 
Jablonec nad Nisou, a evidovaného na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, strpět realizaci stavby „Jablonec n.N. – Mšeno – Janovská ul. – kabely 
NN 0,4 kV“ na tomto pozemku, 

V. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8,  
405 49 Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1193, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/28733, nacházejícího se v k.ú. Vrkoslavice, obci 
Jablonec nad Nisou, evidovaného na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou a p.p.č. 34, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/28733, 
nacházejícího se v k.ú. Nová Ves nad Nisou, obci Nová Ves nad Nisou, evidovaného na listu 
vlastnictví č. 283 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět realizaci stavby „Nová 
Ves nad Nisou – rekonstrukce zbývajícího vedení NN“ na těchto pozemcích, 

VI. ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Praha 3, Olšanská 55/5, PSČ 
130 34, IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 2071/2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, ev.č. III/2934, a p.p.č. 2071/1, vedené jako pozemek ve 
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), silnice ev.č. II/293, 
nacházejících se v k.ú. Studenec u Horek, obci Studenec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 
695 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, strpět zřízení a provozování podzemního vedení 
veřejné telekomunikační sítě, včetně opěrných bodů a s tím související právo vstupu a vjezdu 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 41 - 

motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene přes tento pozemek za účelem údržby a 
provádění oprav stavby  „Studenec (SM), chodníky, SR, vyvrez“ za úplatu, jejíž výše činí  
18.300,-Kč; (slovy: osmnácttisíctřistakorunčeských), která již byla uhrazena před podpisem 
smlouvy, na základě faktury ze dne  17.3.2005, 

VII. ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Praha 3, Olšanská 55/5, PSČ 
130 34, IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 2071/1, vedené jako 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), silnice             
ev.č. II/293 nacházející se v k.ú. Studenec u Horek, obci Studenec, a evidované na listu 
vlastnictví č. 695 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, strpět zřízení a provozování 
podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě, včetně opěrných bodů a s tím související 
právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene přes tento 
pozemek za účelem údržby a provádění oprav stavby  „Studenec (SM), chodníky, SR, přepoj“ 
za úplatu, jejíž výše činí  24.600,-Kč; (slovy: dvacetčtyřitisícšestsetkorunčeských), která již 
byla uhrazena před podpisem smlouvy, na základě faktury ze dne  17.3.2005 

b)  

I. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/850/2005 
II.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/851/2005 
III. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/852/2005 
IV. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/853/2005 
V. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/854/2005 
VI. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/855/2005  
VII. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/856/2005  

a   u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 8. 2005 
 
USNESENÍ č. 717/05/RK 
Veřejná zakázka Dodávka nábytku pro kongresový sál 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „Nákup nábytku pro kongresový sál objektu č. p. 573“ na základě 
rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Dodávka nábytku pro kongresový sál“ v otevřeném řízení dle § 42, 
zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi veřejné zakázky „Dodávka nábytku pro kongresový sál“ ve složení:   

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana  
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, pověřený vedením resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje, 

Radim Zika, náměstek hejtmana 
náhradník: Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, pověřený vedením resortu dopravy 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 42 - 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana 
náhradník: Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana 
Ing. Karel Novotný, jednatel projekčního ateliéru SIAL0, s.r.o., Liberec 
náhradník: Ing. Petr Dolenský, SIAL, s.r.o., Liberec 

Ing. Josef Nadrchal, jednatel INVESTING CZ 
náhradník: Roman Nový, INVESTING CZ 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku 
náhradník: Karel Homolka, KÚ LK 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit 
průběh veřejné zakázky v otevřeném řízení. 

 
USNESENÍ č. 718/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 47/2005 – přesun finančních prostředků na administraci 
grantového schématu Podpora služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 47/2005 – přesun finančních prostředků na administraci grantového 
schématu Podpora služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor ve výši 80 tis. Kč  

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou 
informaci o rozpočtovém opatření č. 47/2005. 

       Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 719/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 48/2005 přesun finančních prostředků do 
grantového fondu – program č. 18 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í   

se změnou rozpočtu – rozpočtové opatření č. 48/2005 přesun finančních prostředků  
do grantového fondu  –  program č. 18 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 48/2005 přesun finančních prostředků do grantového fondu – program 
č. 18 ke schválení.  

Termín: 06/2005 
 
USNESENÍ č. 720/05/RK 
Grantový fond – program č. 18 – Podpora hospodářsky slabých oblastí Libereckého 
kraje – návrh na schválení dotací 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 43 - 

s rozdělením účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Grantového fondu programu 
č.18 – Podpora hospodářsky slabých oblastí Libereckého kraje v celkové výši 2 397 310,- Kč, 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit návrh na rozdělení dotací jednotlivým 
žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 721/05/RK  
Regionální operační program 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

upravenou informaci o přípravě a tvorbě Regionálního operačního programu,  

s c h v a l u j e  

kompetence a zodpovědnost dle  náplně příslušných resortů, odborů a oddělení 

a  u k l á d á  

RNDr. Vítu Příkaskému, členu Rady Libereckého kraje, průběžně informovat Radu 
Libereckého kraje o procesu tvorby Regionálního operačního programu v rámci svých 
schválených kompetencí spojených s tvorbou ROP.  
          Termín: průběžně 

USNESENÍ č. 722/05/RK  
Průběžný monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

průběžný monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit tento materiál Zastupitelstvu Libereckého 
kraje jako písemnou informaci. 

        Termín: 28. 6. 2005  

USNESENÍ č. 723/05/RK 
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

a) Stav pořizování Územního plánu velkého územního celku Liberecký kraj  

b) SROP – vyhodnocení výzvy 03 – informace     

c) Informace o stavu zaměstnanosti duben 2005    

a  u k l á d á   

příslušným členům rady kraje a řediteli krajského úřadu předložit výše uvedené písemné 
informace na zasedání zastupitelstva kraje.  



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 44 - 

        Termín: 28. 6. 2005 
USNESENÍ č. 724/05/RK 
Příprava 6. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 6. 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným návrhem programu 6. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 6. 2005. 

 
USNESENÍ č. 725/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 54/2005  
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 54/2005 Ing. Jaroslava Svobody do Německa (Görlitz)  dne 
23. června 2005. 

 
USNESENÍ č. 726/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 55/2005  
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 55/2005 Ing. Stanislavy Jakešové do Polska (Jelení Hora)  
dne 16. června 2005. 

 
USNESENÍ č. 727/05/RK 
Žádost o použití znaku Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s užitím znaku Libereckého kraje do festivalového magazínu, který připravuje kancelář 
Festivalu Wratislavia Cantans. 

 
USNESENÍ č. 728/05/RK  
Mistrovství světa v klasickém lyžování SKI 2009 – účelová investiční dotace 

Rada kraje  po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy č. SH/954/2005 o poskytnutí účelové investiční dotace Statutárnímu městu 
Liberec na pořádání Mistrovství světa v klasickém lyžování SKI 2009  

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit smlouvu  č. SH/954/2005, po schválení rozdělení hospodářského výsledku LK za 
rok 2004 Zastupitelstvem Libereckého kraje, k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 
        Termín: 08/2005 

 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 45 - 

USNESENÍ č. 729/05/RK 
Souhlas vlastníka objektu v resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada  Libereckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s realizací projektu "Komunitní plánování sociálních služeb na Turnovsku, Semilsku  
a Jilemnicku", v objektu Semily, Nádražní ul. 213, jehož vlastníkem je Liberecký kraj 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit souhlas k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi. 
        Termín: 06/2005 
 
USNESENÍ č. 730/05/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předloženou  písemnou informaci: 

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 27/2005 do Německa   (Drážďany)  

b) Zahraniční pracovní cesta č. 47/2005 – změna účastníků   

c) Zahraniční pracovní cesta č. 50/2005  –  Ing. Bohdan Tomáš ve dnech 5. až 11. června  
a řidič krajského úřadu  ve dnech  5. až 6. června 2005 a 10. až 11. června 2005   
do Itálie (Piemonte)  

d) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 46/2005   

e) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 49/2005 do Lucemburska konané ve dnech  
2. – 3. června 2005.   

 
USNESENÍ č. 731/05/RK 
Podpora ozdravění vod Máchova kraje v roce 2005 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se zněním smlouvy č. SH/955/2005 o poskytnutí finančních prostředků dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit smlouvu č. SH/955/2005, po schválení rozdělení hospodářského výsledku LK za rok 
2004 Zastupitelstvem Libereckého kraje, k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje. 
        Termín: 08/2005 

 

 

 

 



 Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konaném dne 14. 6. 2005 
 

 - 46 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………. 

Ing. Karel  D o l e j š í 
náměstek hejtmana Libereckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Liberci dne 17. 6. 2005 
Zpracovala: Lenka Tůmová 
 
 


